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Binobarin, Farhod kurash asnosida o‘z nafsini yengadigina emas, balki davlat va boylik hirsi, 

g‘azab hamda riyo qutqularini ham bartaraf etadi. Ishq uni nafs lashkari bilan kurashga otlantirib, 

mislsiz kuch, sabot va iroda bag‘ishlaydi. Qahramon Suhaylo va Suqrotdek ulug‘ ustozlardan 
ko‘zgu sehri: (poklanish ilmi va ishq siri) ni ochishni o‘rganadi. 

Bu o‘rinda ayni masalaga Navoiy dunyoqarashidan kelib chiqib munosabat bildirish lozim. 

Zotan, genial shoir sog‘lom aql va tafakkurga mos keladigan narsalarni yoqlaydi. Hamisha 

mukammal bilimga intilish lozimligini uqtiradi. Navoiyning ilmiy-nazariy fikriy qamrovi shu qadar 

kengki, bu ulkan salohiyat tufayli bobomiz kelajakda yuz berish ehtimoli mavjud bo‘lgan ko‘plab 

voqea-hodisa va jarayonlarni ilmiy bashorat qiladi. Bu zinhor karomatgo‘ylik emas, balki empirik 

bilimlarga tayangan holda ilgari surilgan ilmiy farazlardir. Tabiiy va ijtimoiy hodisalarni mifologik 

obrazlar orqali idrok qilishdan uning mohiyatini anglash sari teranlashish shunda ko‘rinadiki, shoir 

afsungarlikni butkul inkor etadi. Albatta, uning ijodiy taxayyulida yaralgan ayrim obyektlar 

g‘ayritabiiydek tasavvur etiladi. Lekin, 583 yil ilgari yashagan kishining abstrakt tafakkur va badiiy 
fantaziyasida bo‘y ko‘rsatgan romantik yuksaklik ma’rifiy qadrini nazardan qochirish mumkin 

emas. 

Iskandar xizmatidagi besh yuzta hakim ayniqsa, Arastu va Aflotunning barcha jodularga 

shikast yetkazishga bosh bo‘lishi Navoiyning ilmu hikmatga bo‘lgan etibori belgisidir. Shunday 

qarashdan kelib chiqilgani uchun ham bosh qahramon hukamo va zohidlar oldida taxtdan tushib, 

ularga alohida iltifotu e’zoz-ikromlar ko‘rsatadi. Har birini o‘ziga loyiq o‘rinlarga o‘tqazadi. Hind 

shohi elchilari (olim, oqil va solih kishilar) tilaklarini vojib deb topadi. Hatto muborak jamol pirlar 

oldida behad xijolat chekadi. 

Bizningcha, dostondagi o‘t va shamolni bo‘ysundirish bilan bog‘liq tilsimlar ancha arxaikdir. 

Chunki shahar tirikchiligini itoatkor olov va otashkada bilan bog‘lab tasavvur qilish poetik 

tafakkurda “Avesto” inonchlaridan qolgan izlar bo‘lsa ajab emas. Bunday syujet qoldiq 
(rudiment)lari “Ramayana” eposi va “Loviya poyasi” nomli kinofilmda ham mavjud. Ushbu filmda 

xayoliy mamlakatning tirikchiligi oltin tuxumlarni otashkadalarda yondirish orqali ta’minlanadi. 

Ularning manbalari (chiltor va g‘oz) o‘g‘irlanishi esa, zaminni harorat va ziroatdan, elni rizq-

ro‘zdan mahrum qiladi. Chiltor jo‘rligida tilla tuxum qo‘yuvchi g‘ozni o‘z egalari (ular devlar 

tarzida poetik idrok etilgan) ga qaytarishgina gunohlar kafforati sanaladi.  

Ko‘rinadiki, film ijodkorlari talqinida insoniyat tiriklik manbayi bo‘lgan olovni o‘g‘irlash 

gunohligi bilan bir qatorda, tavqi la’natdan xalos bo‘lishning kaliti tavbada mujassamligiga ham 

urg‘u berishgan. 

Alisher Navoiyning  “Xamsa”, “Lison ut-tayr”, “Xazoyinul maoniy”, “Mahbub ul-qulub” 

singari asarlarida ham olamni idrok etish, kamolot bosqichlaridan o‘tish asrori poetik ifodasini 

topgan. Anglashiladiki, axloqiy komillik, ma’rifat, ishq, go‘zallik va tafakkur, asl haqiqat g‘oyasini 
ilgari surgan mutasavviflar uchun inson haqiqati – Qur’on, Qur’on haqiqati esa komil insondir.  

“Qur’oni Karim” va muqaddas hadisi sha’riflarda kelishicha, inson sharaflangan va 

farishtalarning unga sajda qilishi buyurilgan. Jumladan  kitobda: Odam bolalarini mukarram qilib 

yaratdik, deyiladi. Unga ko‘ra Parvardigorning olamlarni yaratishdan ko‘zlagan maqsadi Inson 

ekani ayon bo‘ladi. Olam Alloh husnu jamoli uchun ko‘zgu bo‘lsa, Inson bu ko‘zguning mazhari. 

Ya’ni Yaratuvchi qudrati va asrori, ilmu karomati aks etgan xilqatdir. Inson – koinot gultoji. Undan 

boshqa biror jonzotga bunday tafakkur va amal ravo ko‘rilmagan. Tasavvuf ta’limotida ham inson 

Xudoning yerdagi xalifasi, ikki olamning gultoji, qaymog‘i sanaladi. Shuning uchun ham Navoiy: 

“Odamiy shariful kavnayndur”, ya’ni: Odam ikki dunyoning eng aziz va eng sharif yaratig‘idir, deb 

bilgan.  
Demak, istiqlol yillarida amalga oshirayotgan ezgu amallarimiz va istiqbolni ko‘zlovchi 

rejalarimizda “inson va uning qadr qimmati”, degan ulug‘ tushuncha markaziy o‘ringa qo‘yilishi 
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bejiz emas. Ular zamirida milliy qadriyatlarimiz, xususan Navoiy dostonlarida ulug‘langan 

insonparvar g‘oyalar muhim o‘rin tutadi. Bu hol Navoiy g‘oyalari real hayotga faol tadbiq 

etilayotgani bilan alohida ahamiyat kasb etadi.  
Darhaqiqat, biz inson, uning hayoti, ozodligi, sha’ni, qadr-qimmati va boshqa ajralmas huquq 

hamda erkinliklari muqaddas sanalib, ular davlat tomonidan kafolatlanadigan go‘zal mamlakatning 

baxtiyor fuqarolari ekanimizdan g‘ururlanishga to‘la haqli avlodmiz. 
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Annotatsiya. Alisher Navoiy ijodi hech qachon so‘lmaydigan bo‘stonga o‘xshaydi. 

Jumladan, ulug‘ mutafakkirning tabiat lirikasi namunalari ushbu bo‘stondagi yashnab turgan 

gullarga o‘xshaydi. Maqolada shoirning bahor haqidagi g‘azallari tahlil etilgan. Shu asosda 

shoirning peyzaj yaratish mahorati, lirik qahramon ruhiy kechinmalarini ko‘klam manzaralari 

vositasida obrazli ifoda etganligi ochib berilgan.  
Kalit so‘zlar. Peyzaj, g‘azal, ruhiy kechinma, mubolag‘a, tashxis, husni ta’lil, tanosib, 

ramziy-istioraviy tasvir, borliq-inson-tabiat zanjiri. 

 

Abstract: Alisher Navoi's literary legacy is akin to an evergreen garden, with the vibrant 

blossoms of his natural lyricism serving as noteworthy examples. This article scrutinizes the poet's 

ghazals that capture the essence of spring. Through this exploration, the poet's skill in depicting 

landscapes and conveying the spiritual journey of the lyrical hero is revealed metaphorically 

through the beauty of natural scenery. 

Keywords. Landscape, ghazals, spiritual experience, exaggeration, diagnosis, 

interpretation, proportion, symbolic-metaphorical image, chain of universe-man-nature. 
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Alisher Navoiy o‘zining teran g‘oya va timsollarga boy asarlari bilan o‘z muxlislari qalbini 

ezgulik hamda ma’rifat nuriga chulg‘ab kelmoqda. Shoir mahorati hadsiz sehrli olamdir. Alisher 

Navoiy qaysi bir mavzuga qo‘l urmasin, uni yoritishda mahorat ko‘rsatadi, qaysi bir qahramonni 
gavdalantirishga azm qilmasin, uni kitobxon nazdida butun bir dunyosi bilan ravshanlashtirib 

beradi. Alisher Navoiy o‘y-xayollari, qarashlari, orzu-istaklari, intilishlari aks etgan asarlari 

zaminida adib ixlos qo‘ygan koinotning sarvari va gultoji – inson, uning hayoti, manfaatlari yotadi. 

Majoziylik shoir asarlarining jon tomiri sifatida yuzaga chiqar ekan, Alisher Navoiy jamiyatdagi 

ziddiyatlarni ko‘proq tabiat olamiga murojaat qilgan. Shoir tasvirlaridagi rang-baranglik kishini 

hayratga soladi, tabiat tasviri insonni cheksiz tuyg‘ular olamiga yetaklaydi. Shu jihatdan Alisher 

Navoiyning tabiat lirikasini o‘rganish o‘sha yuksak mahoratning ayrim qirralarini yoritishga katta 

imkon yaratadi. Adabiyotshunoslikda Alisher Navoiyning yil fasllariga murojaati, peyzaj yaratish 

mahorati bilan bog‘liq qator tadqiqotlar mavjud. Ayrim tadqiqotchilar shoirning u yoki bu asari, 

she’riyati misolida bu mavzuga atroflicha munosabat bildirsalar, ba’zilari ushbu masalani kengroq 
tadqiq qilishga uringanlar. Professor A.Hayitmetov shoir she’riyatida tabiatga munosabat, Qish, 

Bahor fasllari rasviri berilgan g‘azallarida hayvonot va nabotot olamiga, insonga bo‘lgan mehr kabi 

jihatlarni ochib beradi. Olimning o‘rinli ta’kidlashicha: “Navoiy she’riyatida tabiatga munosabat 

shoir ijodining  hayotiyligini ta’minlagan eng muhim omillaridan biridir. U o‘z ijodining ilk 

davrlaridan boshlaboq insonni, uning orzu-o‘ylari intilishlari, his-tuyg‘ularini tabiat  qo‘ynida, 

tabiat bilan bog‘liq holda tasvirlashga harakat qiladi. Borliq o‘zining butun boyligi, rang-barangligi 

bilan Navoiy she’riyatining yuksak badiiyligini ta’minlaydi” [Ҳайитметов,1, 35-37]. 

Alisher Navoiy “Mukammal asarlar to‘plami”ning 1-6 jildlarida [Alisher Navoiy, 2] tabiat 

tasviriga bag‘ishlangan g‘azal, qit’a, ruboiylar nihoyatda ko‘p bo‘lib, ularda fasllar manzara yoki 

she’riy tasvir vositasi hamda inson ruhiy holati kechinmalari sifatida o‘z ifodasini topadi. Masalan, 

bahor butun borliqqa turli-tuman liboslar kiydiradi, dala-yu bog‘lar, qushlarning nag‘masoz 
ohanglariga to‘ladi, quyosh kulib, zarrin nurlar sochadi. Dashtu biyobonlar turfa ranglarga 

chulg‘anadi. Nafaqat tabiatda, balki insonning zohiri va botinida ham uyg‘onish, yangilanish, 

go‘zallik, mavjlanish, parishonlik, maftunlik, shaydolik kabi holatlar kuzatiladi: 

  Bodayu ishqu shabob ayyomiyu, fasli bahor, 

   Pand netsunkim erur oshuftalig‘larning chog‘i [Navoiy, 3, 422]. 

Tabiatdagi hodisalarning barchasidan Alisher Navoiy oshiqning ziddiyatli ruhiy 

kechinmalarini ochib berishda mahorat bilan foydalangan. Oshiqning ruhiy va jismoniy holati 

fasllar, ulardagi tabiiy hodisalar bilan uyg‘un tarzda o‘zgarib boradi. Masalan, bahor ayyomida yer 

yuzini ko‘zlarni quvontiruvchi qip-qizil lolalar qoplaydi. Oshiq nazdida zaminni yashnatgan lolazor 

ko`klam sharofatidan emas, balki ma’shuqa yuzi hajrida oshiq ko‘zlaridan to‘kilgan qon 

yoshlaridan vujudga kelgan: 
    Yer yuzin tutqan bahor ayyomi ermas lolazor, 

     Kim, yuzing hijronidin giryon ko‘zim qon yig‘lamish [Navoiy, 3, 182].  

Bahor faslining kelishi oshiq qalbiga o‘zgacha shukuh, tarovat bag‘ishlashi, vasldan 

umidvorlik hissi ham ulug‘ shoir nazaridan chetda qolmagan. Qishda atrof-muhitning bir xil, 

zerikarli tusda bo‘lishi, daraxtlar va gulu lolalarning qurub qolishi, yakranglik oshiq qalbining ham 

bahorga intiqligi, lolayu gul sayliga chiqqan ma’shuqasining vaslini bir ko‘rishga mushtoqligini 

ifodalab bergan misralar ulug shoir tafakkurining tabiat bilan uzviy aloqadorligini isbotlaydi. Bahor 

kelgach, ma’shuqaning jamolini vasf etgan oshiq o‘zining holatini quruq shox bahorda yashnab 

gullar ochishiga mengzaydi:   

Jamolin vasf etarmen hamdamim ul guluzor o‘lg‘ach,  
Quruq shox o‘ylakim zohir qilur gullar, bahor o‘lg‘ach [Navoiy , 4, 97].   
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Yoki bahor faslining ajoyibotlari – gulu g‘uncha, yam-yashil maysayu sabzalar 

ma’shuqaning g‘unchamonand kichkina og‘ziyu, ustki labiga tarovat baxsh etgan mayin tukchalar 

ila go‘zaldir. Ma’shuqa bahordan emas, go‘yo bahor ma’shuqadan nusxa olgan, uning 
go‘zalliklariga hamdam: 

G‘unchayu xandon bila husning guli xurram bahor, 

Xatting andoq sabzakim, bo‘lg‘ay anga hamdam bahor [Navoiy, 4, 140]. 

Alisher Navoiy mubolag‘a va tashxis san’ati vositasida bahor fasliga oid juda g‘o‘zal tasvir 

yaratgan. bahor fasli o‘zining ajoyib g‘aroyibotlari, sayru bazmlari, gulu lola sayllari bilan kishilar 

ko‘ngliga orom bag‘ishlaydi. Ana shu sayllarda latofatli, parichehra ma’shuqaning oydek jamoliga 

ko‘zi tushgan elning xayollari to‘zg‘ib, gulu gulshan sayli ham tatimay, ma’shuqa go‘zal yuzi 

hajrida hatto bahor ham o‘z holiga motam tutishini obrazli tarzda ifodalaydi:  

Ra’du sayl ermas, fig‘onu ashk erur bukim, har el 

Gul yuzung ko‘rgach tutar o‘z holig‘a motam bahor [Navoiy, 4, 140]. 
Alisher Navoiy she’riyatida oshiq doimo Haq vaslini izlovchi tolib, ma’shuqa hajrida 

behisob dardkash qiyofasida namoyon bo‘ladi. Hazratning o‘zlari “ishq ahlining erur rangi sarig‘”, 

deb ta’kidlaganlaridek, dilida hajr va alam, ohi jahonga tushgan o‘t, ko‘z yoshlari ko‘klam 

yomg‘iri, rangi esa “xazonlig‘ bo‘ston” kabidir. Ma’shuqa – uning aksi. U o‘zining gulu gulgun 

chehrasi, zavqu shavqqa to‘la sho‘xliklarini darig‘ tutish ila oshiq qalbini tirnaydi. Ana shu holatni 

shoir go‘yo yilning ikki faslini bir mavsumda bo‘lishi kabi turfa yangilik, kishini ajablantiradigan 

va ajoyib hodisa sifatida tasvirlaydi: 

        Orazim aksi yuzung oyina tushgan turfadur, 

        Kim ko‘rubtur ham xazon bir oyda bo‘lmoq ham bahor [Navoiy, 4, 140]. 

Yoki shoirning “G‘aroyib us-sig‘ar” devonida ham yuqoridagi baytga monand manzara aks 

ettirilgan misrani uchratamiz. Unda ham bahor va xazon fasllari birgalikda oshiq va ma’shuqaning 
ruhiy-tabiiy holatini aks ettirish uchun xizmat qilgan:  

Zarvaraq birla bezabdur gul yuzin, vah, turfa ko‘r  

Kim, bahor ichra xazon zohir qiliptur gulshanim [Navoiy, 4, 316]. 

Taniqli nazariyotchi olim Y.Ishoqov Alisher Navoiy she’riyatida tabiat tasviri, xususan, 

fasllarning badiiy ifodasi, betakror talqini, ifoda vositalari hamda ulardan foydalanishdagi mahorati 

qirralarini, g‘azallaridagi ramziy-istioraviy tasvir usullarini bir necha guruhga bo‘lib tasnif etar 

ekan, shoirning turkum g‘azallarini tabiat manzaralari asosiy o‘rin tutgan durdonalar  sifatda  e’tirof 

etadi: “Peyzaj  lirikasining haqiqiy namunalari hisoblangan ana shunday g‘azallarda shoir tabiat 

tasviridan lirik qahramonning ruhi va kechinmalarini ochib berishda bir fon sifatida foydalanadi. 

Aniqrog‘i, tabiat tasvirida har bir detal lirik qahramon holatining ma’lum tomonini ochib berishga 

xizmat qiladi”. Masalan, bahor oyida tabiat va nabotot olamida yuz beradigan turfa holatlar, 
oshiqning ishqzada ko‘ngil kechinmalari tasviri uchun xizmat qiladi. Bahorda tabiatda yuz 

beradigan goh yomg‘ir yog‘ishi, goh quyosh kulib turishi, goh chaqin chaqib, yuraklarga g‘ulg‘ula 

solishi hodisalaridan ulug‘ shoir lirik qahramon holatini tasvirlashda foydalanadi. Ya’ni, tabiat 

hodisalari g‘oyo oshiqning ishqdan telbavor holatiga qiyoslanadi:  

Bulajablig‘lar bahori ishq aro ko‘rkim, meni 

Gah bulutdek yig‘latur, gohe choqindek kuldurur [Navoiy, 4, 140]. 

Alisher Navoiyning aksariyat g‘azallarida ishq jununlik darajasiga yetsagina, haqiqiy ishq 

sifatida tasvirlanadi. Shoirning lirik qahramoni ham ishqda haqiqiy talab yo‘liga kirgan va bu 

tuyg‘uga o‘ta sadoqatli oshiqlardir. Ularning hijronzada qalb ohlarini ma’shuqaning go‘zal jamoli, 

qoshu ko‘zining vasfi yanada kuchaytiradi, oxir oqibat ishqda jununlik oshiq uchun shafarga 
aylanadi. Ana shu jununlikning kuchayishiga tabiat hodisalari va bahor fasli ham “ko‘maklashadi”. 

Zero, bahorda yangi oy chiqishi va gullash mavsumining boshlanishi bilan ayrim kishilar jismida 
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ham jununlikning ortishi ham Sharq tabobatida ma’lum hodisalardandir. Ulug‘ shoir satrlarida 

oshiq jununligining ortishiga sabab bo‘lgan jihatlar bahor fasli bilan uyg‘unlikda ifodalanadi:    

 Qoshu yuzungdin agar ortar jununim ne ajab,  
Теlbalikka ham yangi oydur madad, ham navbahor [Navoiy, 4, 146.]. 

Shoir tabiatning juda ko‘p mo‘jizalarini, undagi betakror voqea va hodisalarni odamlarga 

o‘rnak qilib ko‘rsatadi, har damda ulardan ibrat olish, zavqlanishga chaqiradi. Alisher Navoiy 

she’riyatida bahorga murojaat ajralib turadi. Badiiy so‘z san’atida shodu xurramlik ramziga 

aylangan ko`klam Navoiy qalamida ham lirik qahramonlar xushbaxtlik onlarining badiiy ifodasi 

uchun xizmat qilgan. Oshiq qalb uchun bahor fasli ma’shuqa bilan totli, yor bilan go‘zal va 

tarovatlidir. Yorning oshiqqa lutfsizligi esa bahorni ham do‘zaxga aylantiradi. Ma’lumki, Quroni 

Karimning “Rahmon” surasida jannatda eng go‘zal hurlar, parilar yashashi haqida ma’lumot 

keltiriladi [Quroni Karim, 5, 503]. Mumtoz adabiyotdagi go‘zallar tasviri ham ana o‘sha jannatiy 

hurlarga monand ifodalanadi, ta’riflanadi. Bahor faslining yorsiz bo‘lishi, uni jannatga emas, 
aksincha do‘zaxga aylantiradi:   

Bahor sensiz agar do‘zax o‘lsa tong ermas,  

Bihisht ichinda liqo bo‘lmasa erur do‘zax [Navoiy, 4, 106]. 

Navoiy tasviridagi qahramonlar visolning farahbaxsh nashidasidan bahra olayotgan 

lahzalarda go‘yo tabiat ham ularga xayrixoh: atrofdagi binafshayu lolalar, maysayu sabzalar, mushk 

hidini olib keluvchi sabo, sarmast va sho‘x kiyiklar, gul ishqida nolish qilayotgan bulbul, chiroyli 

qanotlarini ko‘z-ko‘z qilayotgan tovus – hamma-hammasi ishq ahlining saodatli davrasiga yanada 

joziba, shodlik hadya etayotgandek. Ammo ba’zida tabiatdagi bu farahbaxsh onlar ham oshiq 

qalbiga taskin berolmaydi: 

Bahor bo‘ldiyu gul mayli qilmadi ko‘nglum,  

Оchildi g‘unchavu lekin ochilmadi ko‘nglum [Navoiy, 4, 318].  
Ko`klamda dalayu dashtlarning ko‘m-ko‘k tusga kirib, chashmayu ariqlarda suvlarning 

to‘lib-toshib oqishi ham shoir nazaridan chetda qolmagan. Bu holatni shoir ma’shuqa vasli ilinjida 

oshiqning ko‘zidan oqqan shodlik yoshlarini bahor faslida to‘lib-toshib oqqan chashma suviga 

mengzaydi:  

Ne ayb, shodlig‘ ashkim ko‘p oqsa vaslingda, 

Bahor fasli bo‘lur chashmalar suyi fuzun [Navoiy, 4, 386].  

Bahor shoir g‘azallarida doim ham oshiq uchun xushbaxt visol onlarini emas, balki hijron 

bo‘yini ham olib keladi. Bahor faslida barcha elning shodu xurramligiga oshiqning hijrondan azob 

chekkan holati qarama-qarshi qo‘yiladi. Ulug‘ shoirning mahorati shundaki, tanosib san’ati (bahor, 

bo‘ston, gul, rayhon, isi) va husni ta’lil (hijron isi) orqali gulu rayhon isiga hijron isini qarama 

qarshi qo‘yib, betakror tasvir yarata olganligida ko‘rinadi. Gul va rayhonning isi – ma’shuqaning 
isidir. Oshiqning dimog‘iga gulu rayhon ila ma’shuqa hijronining isi keladi. Ishqdan kuygan ko‘ngil 

ma’shuqaning bahorda gul-gul ochilishi, go‘zallashishi tufayli yanada ko‘proq qiynaladi. Bahorning 

kelishi uning qalbini tirnaydi. Ma’shuqaning sho‘xliklari, jabru sitami, hijroni ortadi. Misrada tardu 

aks san’ati orqali poetik mazmun kuchaytirilgan (gulu rayhon-rayhon ila gul).  

Gar bahor el topsa bo‘stondin gulu rayhon isi, 

Kelur ul rayhon ila guldin manga hijron isi [Navoiy, 6, 442]. 

Umuman olganda, Alisher Navoiyning tabiat olami, bahor fasliga munosabati, muhabbati 

uning she’riyatida yanada yorqin ko‘zga tashlanadi. Mutafakkir shoirning biror g‘azali yo‘qki, shoir 

unga tabiat manzaralarining, fasllar xususiyatlarining, borliqqa inson ta’sirining (yoki aksincha) 

yangidan-yangi qirralarini ochmagan bo‘lsin. Ularning barchasida borliq-inson-tabiat zanjiri 
asosida ulug‘ shoirning ideal fikrlari, tabiatdan yaralgan insonnning yana qaytib unga singishi, 

qaytishi haqidagi falsafiy-badiiy qarashlari o‘z aksini topadi.  
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